EMENTA: Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2024 no

valor de R$ 896.006,08 (oitocentos e noventa e seis mil seis reais e oito centavos) e dá

outras providências.

AUTOR: Executivo Municipal

DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 23 de abril de 2024

RELATOR: MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES HAMERA

I - RELATÓRIO E ANÁLISE
No Projeto de Lei em análise o proponente visa a abertura de crédito especial no

orçamento do exercício de 2024 no valor de R$ 896.006,08 (oitocentos e noventa e seis

mil seis reais e oito centavos), valor este destinado à execução das ações da Secretaria

Municipal de Assistência Social junto ao Fundo Municipal dos Direitos do Idoso.

Explica que, a abertura de crédito foi encaminhada e apreciada pelo Conselho

Municipal em Defesa do Idoso - CMDI, que aprovou a reprogramação dos saldos de